
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Nedhorse B.V. 14-03-2023
 1

Nedhorse B.V. met als statutaire zetel Harderw ijk is gevestigd te (1055 RW)
Amsterdam aan het Bos en Lommerplein 280 en ingeschreven in het
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 56271530.
Nedhorse B.V. handelt tevens onder de namen FIRA Horses Collection, SK
Rider Pro, Rider Pro, Ruitershop discounter.nl, FYNN Collection en FIRA.tv.

14-03-2023
 1

De activiteiten van Nedhorse B.V. bestaan volgens de bedrijfsomschrijving uit
het handelsregister uit: "Groothandel in overige consumentenartikelen.
Organiseren van sportevenementen. Overig sport- en recreatieonderw ijs".
Bedrijfsactiviteiten concreet: groothandel in paardensportartikelen in de
breedste zin van woord.

14-03-2023
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 570.379,00 € -47.600,00 € 218.427,00

2019 € 453.131,00 € -580.756,00 € 1.017.458,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-03-2023
Insolventienummer F.05/23/53
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268230:F001
Datum uitspraak 14-02-2023

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr I.J.M. Willems

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9967a2ad-73ac-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=afc99cda-b72a-e511-80c3-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De genoemde gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening over het boekjaar
2019. De curator heeft recente financiële gegevens opgevraagd, maar nog
niet ontvangen.

14-03-2023
 1

1
14-03-2023

 1

€ 0,00
14-03-2023

 1

van 

14-2-2023

t/m 

13-3-2023

14-03-2023
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 18 min

totaal 20 uur 18 min

Bij vonnis van de rechtbank Gelderland, zittingsplaats Zutphen van 14
februari 2023 is het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap
Nedhorse B.V. Daarbij werd mr. M.J.C. van Leeuwen benoemd tot rechter-
commissaris en mr. I.J.M. W illems aangesteld tot curator.
Dit verslag, zoals bedoeld in artikel 73a Faillissementswet, ziet toe op de
werkzaamheden van de curator en de faillissementsmedewerkers in de
eerste vier weken van het faillissement.
De curator plaatst de kanttekening dat in zijn algemeenheid geldt dat dit
openbaar verslag met grote zorg is samengesteld. Zij kan echter niet instaan
voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde
informatie nog niet geopenbaard kan worden, dan wel nog niet beschikbaar
is. Het verslag beoogt niet om verantwoording af te leggen over de stand
van de boedel of een volledig overzicht te geven. Aan dit verslag kunnen
door individuele schuldeisers dan ook geen rechten worden ontleend.

14-03-2023
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Nedhorse B.V., in dit verslag verder genoemd: "gefailleerde", werd opgericht
op 17 oktober 2012. Bestuurders van gefailleerde zijn de besloten
vennootschap JUST FIRA B.V. welke vennootschap wettelijk wordt
vertegenwoordigd door haar bestuurder de heer I.R.W. Janssens, alsmede
de besloten vennootschap JARA B.V. welke vennootschap wettelijk wordt
vertegenwoordigd door haar bestuurder de
heer J.P. van den Brink. Enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten
vennootschap FIRA Holding B.V., welke vennootschap wettelijk wordt
vertegenwoordigd door haar bestuurders, de hiervoor reeds genoemde
besloten vennootschappen JARA B.V. en JUST FIRA B.V.

14-03-2023
 1

Er waren per datum faillissement, voor zover de curator bekend, geen
lopende procedures aanhangig.

14-03-2023
 1

De curator is in de afgelopen verslagperiode niet bekend geworden met nog
lopende verzekeringen. Dit stemt overeen met de mededeling van de
middellijk bestuurders dat er geen activiteiten meer werden verricht vanuit
gefailleerde.

14-03-2023
 1

Volgens opgave door de middellijk bestuurders van gefailleerde
is dit niet van toepassing.
Gefailleerde was voorheen gevestigd in een bedrijfsruimte gelegen te (3446
BW) Harderw ijk aan de Marie Curiestraat 2B. Hier is zij vorig jaar vertrokken
en de huurovereenkomst is beëindigd. De verhuurder heeft het faillissement
van gefailleerde aangevraagd, omdat achterstallige huurpenningen niet
werden betaald.
Het adres waarop gefailleerde volgens de Kamer van Koophandel is
gevestigd gelegen te (1055 RW) Amsterdam aan het Bos en Lommerplein 280
is slechts een postadres.

14-03-2023
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van gefailleerde is aangevraagd door de in volgnummer 1.4
bedoelde voormalig verhuurder van de bedrijfsruimte gelegen te Harderw ijk
in verband met achterstallige huurpenningen.
Het faillissement werd op 14 februari 2023 bij verstek uitgesproken door
rechtbank Gelderland, zittingsplaats Zutphen.
Kort na de faillietverklaring heeft een advocaat namens (de middellijk
bestuurders van) gefailleerde de curator laten weten laten weten dat hij het
verzoek had gekregen om in verzet te gaan tegen het faillissementsvonnis.
Enige dagen na de faillietverklaring heeft de curator de middellijk bestuurders
van gefailleerde uitgenodigd op haar kantoor om te spreken over het
faillissement van gefailleerde. Tijdens dit eerste oriënterend gesprek met de
curator hebben de middellijk bestuurders verteld dat vanuit gefailleerde ten
tijde van het faillissement reeds geruime tijd, circa twee jaar, geen
activiteiten meer werden verricht. Gefailleerde exploiteerde een groothandel
in paarden/ruitersportartikelen in de breedste zin van het woord (te weten
benodigdheden voor ruiter en paard). Gevraagd naar de oorzaken en
omstandigheden rond het faillissement van gefailleerde, stellen de middellijk
bestuurders dat de handel in ruitersportartikelen reeds geruime tijd is
ingestort. De middellijk bestuurders geven aan dat de onderneming van
gefailleerde reeds langere tijd verlieslatend was zonder een reëel uitzicht op
herstel op korte termijn. Als voornaamste oorzaak van het faillissement
noemen zij de coronacrisis (dit was de "nekslag"): w inkels namen geen
goederen meer af en gefailleerde had volgens de middellijk bestuurders geen
goede online-tak (een webshop zou niet mogelijk zijn voor de groothandel:
ze w ilden de w inkels - hun klanten - niet beconcurreren). De middellijk
bestuurders hebben de curator laten weten dat zij de mogelijkheden hebben
onderzocht om te herstructuren, maar dat dit niet is gelukt. Zij vertelden dat
zij hebben geprobeerd om een regeling te treffen met de
verhuurder/aanvrager van het faillissement en dat het faillissement dan ook
toch onverwacht kwam.
Inderdaad werd tijdig een verzetschrift strekkende tot vernietiging van het
faillissementsvonnis bij de rechtbank ingediend. Op de dag dat dit
verzetschrift door de rechtbank zou worden behandeld, werd dit namens (de
bestuurders van) gefailleerde ingetrokken. Dit had tot gevolg dat het
faillissement van gefailleerde definitief werd.
De curator verricht nog nader onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement.

14-03-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Dit is niet van toepassing.

14-03-2023
 1

Personeelsleden 

1

14-03-2023
 1

Datum Aantal Toelichting

Dit is niet van toepassing.

totaal 0

Volgens opgave door de middellijk bestuurders had gefailleerde op datum
faillissement geen werknemers in dienst. Omdat de curator in de afgelopen
verslagperiode van derden signalen ontving dat gefailleerde mogelijk (nog)
wel (een) werknemer(s) in dienst had, heeft zij diverse malen contact gehad
met het UWV in verband met de vraag of er wellicht ten name van
gefailleerde nog werknemers aangemeld zijn. Waarschijnlijk had gefailleerde
op de faillissementsdatum inderdaad formeel geen werknemers meer in
dienst. Maar dit is nog niet geheel duidelijk. Mede in verband daarmee zal de
curator in de komende verslagperiode onderzoek verrichten naar de w ijze
waarop de arbeidsovereenkomsten van de werknemers van gefailleerde zijn
geëindigd.

14-03-2023
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De gefailleerde bezat voor zover bekend
geen onroerende zaken.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Dit is niet van toepassing. 14-03-2023
 1

De gefailleerde bezat volgens haar middellijk bestuurders geen
bedrijfsmiddelen.

14-03-2023
 1

Dit is niet van toepassing. 14-03-2023
 1

Volgens opgaaf van de middellijk bestuurders van gefailleerde heeft
gefailleerde geen bedrijfsmiddelen. Desgevraagd stellen zij onder meer dat
de kantoorinventaris die zich bevond in de reeds vóór datum faillissement
ontruimde bedrijfsruimte geen eigendom van gefailleerde was (zie
volgnummer 1.4). In de komende verslagperiode wordt het onderzoek door
de curator ten aanzien van dit onderwerp voortgezet.

14-03-2023
 1

Volgens opgaaf van de middellijk bestuurders van gefailleerde is dit niet aan
de orde.

14-03-2023
 1

Er is geen sprake van voorraden en onderhanden werk volgens de middellijk
bestuurders.

14-03-2023
 1

Dit is niet van toepassing. 14-03-2023
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Dit is volgens de middellijk bestuurder van gefailleerde niet aan de orde. 14-03-2023
 1

Volgens opgave door de middellijk bestuurders van gefailleerde bedroeg de
omvang van de debiteurenportefeuille op datum faillissement nihil. De curator
verricht hier nader onderzoek naar.

14-03-2023
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 27.561,74

Toelichting vordering van bank(en) 

De huisbankier van gefailleerde, Coöperatieve Rabobank U.A., hierna
aangeduid als: "de bank", heeft een vordering op gefaillerde aangemeld van
€ 27.561,74. Deze vordering heeft betrekking op een totale debetstand op
twee, reeds vóór datum faillissement, opgeheven bankrekeningen.

14-03-2023
 1

Volgens opgae door de middellijk bestuurders van gefailleerde waren er geen
leasecontracten ten name van gefailleerde gesloten. Uit opgave door het
RDW volgt evenwel dat er één leasevoertuig op naam van gefailleerde is
geregistreerd. De curator doet nader onderzoek. In de volgende
verslagperiode komt zij op dit onderwerp terug.

14-03-2023
 1

Er is, volgens opgave door de middellijk bestuurder aan de curator, geen
sprake van gevestigde zekerheden.

14-03-2023
 1

Dit is niet van toepassing. 14-03-2023
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er is geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 14-03-2023
 1

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht. 14-03-2023
 1

Er is geen beroep gedaan op een recht van reclame. 14-03-2023
 1

Toelichting 

Dit is niet van toepassing.

14-03-2023
 1

Zie volgnummer 5.2. 14-03-2023
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Dit is niet aan de orde. Op datum faillissement waren de bedrijfsactiviteiten
van gefailleerde volgens opgave door haar middellijk bestuurders al geruime
tijd gestaakt.

14-03-2023
 1

Dit is niet aan de orde. 14-03-2023
 1

Dit is niet aan de orde. 14-03-2023
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Dit is niet aan de orde. 14-03-2023
 1

Dit is niet aan de orde. 14-03-2023
 1

Toelichting 

Dit is niet aan de orde.

14-03-2023
 1

Toelichting 

Dit is niet aan de orde.

14-03-2023
 1

Dit is niet aan de orde. 14-03-2023
 1

7. Rechtmatigheid

Dit onderwerp wordt nog nader onderzocht door de curator.
De curator beschikt niet over recente cijfers van gefailleerde. Zij heeft die
weliswaar opgevraagd, maar nog niet ontvangen. Daarnaast heeft de curator
nadere (administratieve) gegevens opgevraagd bij de middellijk bestuurders.
De curator is thans in afwachting van alle door haar verzochte gegevens.

14-03-2023
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uit informatie uit het handelsregister bij de Kamer van Koophandel
volgt de volgende informatie:
De jaarrekening over het boekjaar 2017 werd op 8 november 2020
gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2018 werd op 31 december 2020
gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2019 werd op 28 januari 2021
gedeponeerd.
De jaarrekeningen over de boekjaren 2020, 2021 en 2022 werden niet
gedeponeerd. De curator heeft onder meer jaarrekeningen (bij de middellijk
bestuurders van gefailleerde) opgevraagd, maar, met uitzondering van de
jaarrekening over het boekjaar 2019, nog niet ontvangen.

14-03-2023
 1

Gelet op de omvang van de onderneming van gefailleerde is geen
goedkeurende verklaring van de accountant vereist.

14-03-2023
 1

Dit wordt nog door de curator onderzocht. 14-03-2023
 1

Toelichting 

De curator kan op dit moment nog geen uitspraken doen over de vraag of er
al dan niet sprake is geweest van onbehoorlijk bestuurlijk handelen. Dit
wordt door de curator onderzocht.

14-03-2023
 1

In onderzoek

Toelichting 

In dit stadium van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken doen
over de vraag of er al dan niet sprake is geweest van paulianeus handelen.
De curator zal hier nog nader onderzoek naar moeten doen.

14-03-2023
 1

De curator is nog in afwachting van administratie en andere gegevens van de
middellijk bestuurders alvorens zij kan starten met het gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoek.

14-03-2023
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

Toelichting 

Naast de faillissementskosten (waaronder salaris curator), zijn er op dit
moment geen bekende boedelvorderingen.

14-03-2023
 1

€ 324.860,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering aangemeld van totaal € 324.860,00.
Concreet heeft deze vordering betrekking op omzetbelasting over diverse
maanden in de jaren 2020 en 2022, loonheffingen over diverse perioden in
de jaren 2019, 2020, 2021 en 2022 en motorrijtuigenbelasting over
verschillende tijdvakken in 2022.

14-03-2023
 1

Toelichting 

Dit is niet van toepassing.

14-03-2023
 1

Toelichting 

Er zijn op dit moment geen andere preferente crediteuren bekend.

14-03-2023
 1

6

Toelichting 

Aan het einde van de eerste verslagperiode hebben totaal 6 concurrente
crediteuren hun vordering op gefailleerde bij de curator aangemeld.

14-03-2023
 1

€ 232.773,02

Toelichting 

De hoogte van de vorderingen van de voorlopig door de curator erkende
concurrente crediteuren bedraagt totaal € 232.773,02.

14-03-2023
 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Over de w ijze van afw ikkeling is in dit stadium nog niets te zeggen. 14-03-2023
 1

9. Procedures

Er wordt op dit moment geen procedure gevoerd. 14-03-2023
 1

Dit is niet van toepassing. 14-03-2023
 1

Dit is niet van toepassing. 14-03-2023
 1

Dit is niet van toepassing. 14-03-2023
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zullen de inspanningen van de curator onder
meer concreet zijn gericht op de volgende punten:

Oorzakenonderzoek faillissement (volgnummer 1.5);
Onderzoek naar w ijze waarop arbeidsovereenkomsten met
werknemers zijn beëindigd (volgnummer 2);
Onderzoek naar bedrijfsmiddelen (volgnummer 3);
Onderzoek naar status lease(overeenkomst) (volgnummer 5.2);
Aanvang rechtmatigheidsonderzoek en in verband daarmee voortgang
correspondentie met (de vertegenwoordiger van) de middellijk
bestuurders van gefailleerde (volgnummer 7).
Daarnaast zal de curator de werkzaamheden verrichten die gebruikelijk
zijn in faillissementen, waaronder crediteurenafw ikkeling.

14-03-2023
 1

Over de termijn van afw ikkeling kan in dit stadium nog geen uitspraak
worden gedaan. Deze termijn is onder meer afhankelijk van de snelheid
waarmee de hierboven genoemde werkzaamheden kunnen worden
afgerond.

14-03-2023
 1

14-6-2023 14-03-2023
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


